Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2023 г. № 459

Об установлении среднерыночной стоимости
доставки печного топлива (дрова, уголь)
отдельным категориям граждан,
проживающим в домах, не имеющих
центрального отопления, на территории
муниципального образования Новоладожское
городское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской
области на 2023 год

В соответствии с п.4. ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 г. N 78 "Об утверждении порядков
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных
доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного
закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области",
учитываемых при исчислении среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего
денежного дохода одиноко проживающего гражданина), и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", с Уставом МО
Поволадожское городское поселение и в целях обеспечения единых норм социальной
поддержки граждан муниципального образования Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области, администрация Новоладожского
городского поселения п о с т а н о в л я е  г:

1. Установить среднерыночную стоимость доставки печного топлива (дрова, уголь) отдельным
категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на
территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области на 2023 год согласно приложению 1.

2. Утвердить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды
отопления жилых домов на территории муниципального образования Новоладожское
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023
год согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном
сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети «Интернет» New-
Ladoga-adm.ru.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Приложение 1
к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения
от 14 июля 2023 года № 459

Примерная калькуляция
среднерыночной стоимости доставки печного топлива отдельным категориям

граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления
на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год

№ п\п Перечень затрат
• 1'

Стоимость
произведенных затрат в

рублях

№ п\п Перечень затрат
Стоимость

произведенных затрат в
рублях

1. Заработная плата водителя 2424,24

2. Отчисления
733,20

3 Расходы на дизельное топливо, масло, тосол 732

4 Транспортный налог (автомашина Урал)
7,13

5 Амортизация 338,60

6 Общехозяйственные расходы 330,27

7 Техническое обслуживание и текущий ремонт 352,11

Итого: 10 куб. м. дров или 5 тонн угля 4 917,55

С тоимость 1 куб. м. дров 491,75

С тоимость 1 тонны  угля 983,51

Примечание: расчет калькуляции выполнен с учетом доставки 10 м. куб. дров (хлысты
длиной 6 метров), или 5 тон угля на расстояние 10 км. по территории поселения на автомашине

Урал.

Приложение 2
к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения
от 14 июля 2023 года № 459

Годовые нормативы
Обеспечения основными видами печного топлива отдельным категориям граждан,

проживающим в домах, не имеющих центрального отопления
на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Дрова:
- для одиноко проживающих граждан - 8,25 куб.м, на одного человека;
- для семей, состоящих из двух человек -  5,25 куб.м, на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек -  4,50 куб.м, на одного
человека.

2. Уголь:

- для одиноко проживающих граждан -  3,60 тонны на одного человека;
- для семей, состоящих из двух человек -  2,30 тонны на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек -  2,00 тонны на одного
человека.